
37

POPIS
A Kontrolka napájení
B Tlačítko Zapnuto/Pohotovostní režim
C Nastavovací tlačítka +/-
D Tlačítko Režim (výběr provozního režimu)
E Tlačítko „ECO plus“
F Tlačítko časovače

Všeobecné pokyny
Vyjměte topidlo z obalu. Zkontrolujte, zda během přepravy 
nedošlo k  poškození topidla ani přívodní šňůry. Pokud je 
topidlo poškozené, nepoužívejte je. Ze spotřebiče odstraňte 
veškeré propagační prvky.  

Elektrické zapojení
- Před připojením spotřebiče k síťové zásuvce se ujistěte, 

že napětí uvedené na typovém štítku spotřebiče je stejné 
jako napětí elektrického systému a že systém je schopen 
zajistit příkon (W) uvedený na štítku.

-  Pokud používáte více než jeden přístroj současně, je 
důležité se ujistit, že elektrický systém je schopen zajistit 
požadovaný příkon.

Montáž nožek
Potřebný nástroj: Křížový šroubovák PH 2 x 100 (typ Phillips) 
Obraťte spotřebič vzhůru nohama a položte jej na koberec 
nebo měkký povrch, aby nedošlo k poškození jeho povrchové 
úpravy.
Upevněte nožky ke spotřebiči pomocí 4 dodaných šroubů G  

 (viz obr. 1). Na každou nožku použijte 2 šrouby.

POUŽÍVÁNÍ
Provoz a používání
- Zapojte zástrčku do zásuvky.
- Topidlo vydá akustický signál. Při zapnutí spotřebiče se 

rozsvítí kontrolka napájení (A) a zůstane svítit.
- Spotřebič se přepne do režimu pohotovosti. 
- Spotřebič zapnete stisknutím tlačítka Zapnuto/

Pohotovostní (B) režim. Začne vytápět místnost podle 
aktuálních nastavení.

- Stisknutím tlačítka MODE (D) zvolíte jeden z  těchto 
provozních režimů: 

- Ochrana před zamrznutím   
 V tomto režimu udržuje topidlo teplotu v místnosti 7 °C, 

aby se předešlo zamrznutí. 
-  Vytápění 1, 2, 3 a Vytápění 3 + ventilátor 
 V  tomto režimu můžete nastavit požadovanou teplotu 

pomocí tlačítek + a –. Jedním stisknutím tlačítka + nebo 

– se teplota (zobrazená na displeji) zvýší nebo sníží o 1 °C.
 Vytápění 1   
 Topidlo pracuje na nízký výkon. 
 Vytápění 2   
 Topidlo pracuje na střední výkon.
 Vytápění 3   
 Topidlo pracuje na vysoký výkon.
  Vytápění 3 + ventilátor   
 Topidlo pracuje s maximálním výkonem a běží ventilátor.
 Teplotu můžete nastavit v rozmezí od 16 °C do 32 °C. 

Funkce „ECO plus“
Funkce „ECO plus“ je k dispozici pouze u režimů Vytápění 1, 2, 3 
a 3 + ventilátor. Aktivujete ji stisknutím tlačítka „ECO plus“ (E). 
Pokud je tato funkce aktivní, bude topidlo automaticky 
nastavovat nejvhodnější úroveň výkonu k zajištění optimálního 
tepelného komfortu při současném snížení spotřeby elektrické 
energie. Bude-li funkce „ECO plus“ zapnutá, může topidlo 
automaticky přepínat na nižší výkon, než je zobrazený.  

Indikace provozu
Barvou symbolu  je indikován stav vytápění. 

 ČERVENÁ: topidlo pracuje na nejvyšší výkon

 ŽLUTÁ: topidlo pracuje na střední výkon 

 ZELENÁ: topidlo pracuje na nejnižší výkon 

 nesvítí: Topidlo netopí.

Jas displeje
Displej spotřebiče svítí dvěma různými intenzitami. Při 
stisknutí libovolného tlačítka bude svítit vysokým jasem.
Po několika sekundách od posledního stisknutí tlačítka se jas 
sníží na provozní úroveň. 

Zámek tlačítek
Aby se zabránilo nežádoucímu provozu, můžete tlačítka 
zamknout. Provedete to současným stisknutím tlačítek + a – 
(C) po dobu alespoň 3 sekundy. Na displeji se zobrazí symbol 

 a topidlo dvakrát vydá akustický signál. Odemknutí tlačítek 
provedete stejným způsobem.

Funkce časovače
Tuto funkci lze aktivovat dvěma různými způsoby.
Zapnutí s prodlevou: V režimu pohotovosti stiskněte tlačítko 
časovače (F) . Zobrazí se blikající symbol  společně 
s  údajem hodin zbývajících do zapnutí spotřebiče. Počet 
hodin změňte pomocí tlačítek + a - (C) a poté vyčkejte několik 
sekund, aby se tento program uložil. Displej zhasne a symbol 



38

 zůstane svítit. Po uplynutí naprogramované doby se 
spotřebič zapne s naposledy použitým nastavením. 

Vypnutí s prodlevou: Je-li spotřebič zapnutý, stiskněte 
tlačítko časovače  (F). Zobrazí se blikající symbol  
společně s  údajem hodin zbývajících do přechodu spotřebiče 
do pohotovostního režimu. Počet hodin změňte pomocí 
tlačítek + a - (C) a poté vyčkejte několik sekund, aby se tento 
program uložil. 
Zobrazí se aktuální nastavení a symbol . 
Po uplynutí nastavené doby se spotřebič automaticky přepne 
do režimu pohotovosti. Pokud již nechcete časovač používat, 
stiskněte dvakrát tlačítko časovače. 
Symbol časovače  zhasne.
Poznámka: Dobu lze nastavit v rozmezí od 0,5 do 24 hodin.

Změna teplotní stupnice
Na displeji se může zobrazovat teplota ve stupních Fahrenheita 
(°F) nebo Celsia (°C). Požadovanou teplotní stupnici zvolíte 
v  režimu pohotovosti tak, že stisknete tlačítko +, podržíte 
je stisknuté alespoň 10 sekund a poté je uvolníte. Spotřebič 
potvrdí změnu teplotní stupnice dvěma akustickými signály.

ÚDRŽBA
Před prováděním jakékoliv údržby odpojte topidlo ze sítě a 
vyčkejte, dokud zcela nevychladne. Toto topidlo nevyžaduje 
žádnou zvláštní údržbu. Stačí utřít prach měkkým a suchým 
hadříkem. Nikdy nepoužívejte brusné prášky nebo ředidla. 
V případě potřeby odstraňte nahromaděný prach vysavačem. 

TECHNICKÉ ÚDAJE
Napájení                                                Viz typový štítek
Příkon           "



39

PROBLÉM PŘÍČINA NÁPRAVA

Spotřebič nefunguje. Zkontrolujte, zda je spotřebič připojený do zásuvky 
a zda je tato zásuvka funkční

Může být nastavena příliš nízká teplota

Může být aktivován zámek tlačítek

Připojte do elektrické zásuvky

Nastavte teplotu na vyšší hodnotu

Viz část „Zámek tlačítek“

Spotřebič nefunguje.
(displej může blikat a ozývá 
se přerušované „pípání“)

Vstupní nebo výstupní mřížka je zakrytá Odstraňte překážku, vytáhněte zástrčku ze 
zásuvky a nechejte spotřebič vychladnout. 
Po několika minutách spotřebič opět 
zapněte. Pokud spotřebič nefunguje, obraťte 
se prosím na oddělení pro zákazníky

Na displeji se zobrazuje 
blikající tečka a ozývá se 
přerušované „pípání“

Spotřebič je převržený nebo nesprávně umístěný Přesvědčte se, že spotřebič stojí zpříma na 
rovném povrchu. Umístěte spotřebič správně

Na displeji se zobrazuje „PF“ Teplotní čidlo nepracuje správně Obraťte se na nejbližší zákaznický servis.

Na displeji bliká „HT“ 
(topný výkon se postupně 
automaticky snižuje)

Vnitřní teplota je příliš vysoká. V zájmu odstranění tohoto alarmu 
zkontrolujte, zda spotřebič není zakrytý ani 
jinak zablokovaný. Spotřebič se uvede opět 
do provozu po několika minutách.

Ověřte, zda je spotřebič umístěn správně 
a jsou dodrženy minimální vzdálenosti 
od stěny a jiných objektů, jak je uvedeno 
na typovém štítku. V opačném případě jej 
umístěte správně. Spotřebič se opět uvede 
do provozu po několika minutách.

ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD


